
 
 

Natur-tur 2026.         13. november 2025 

 
Så er vi klar til at tilbyde en ny 4 dages tur i samarbejde med SVSI. 

. 
Denne gang fra tirsdag den 12. til fredag den 15. august 2026. 

 
Vi har kigget godt på evalueringsskemaer, fra sejlturen hjem fra Møn. 
Vi har arbejdet intenst med at prøve på at efterkomme så manges ønsker som 
muligt. 
Mange havde ønsket det nordlige Jylland, og vi valgte et dejligt sted på Mors, hvor 
vi har overnattet i 2018, og hvor vi kan være 40 personer. Det har vi derfor 
allerede booket til turen. 
 
Vi bliver på Mors-Fur turen de samme 4 personer, som stod for Møn turen, og det 
er rigtig rart at have mulighed for at fordele opgaverne mellem os alle. 
 
Vi vil på denne tur igen vise jer skønne steder, som nogle af jer måske har set lidt 
af og også nogle andre steder, som de fleste af jer aldrig har set. 
 

  
Hanklit på Mors er et meget specielt sted 
med stejle op og nedstigninger, med 
vandringer på og langs de stejle klinter. 

 
 
Turen kan klares, selv med 
vandrestavene i den ene hånd, hvis 
man er sej nok. 



Når man står oppe på toppen af 
Danmarks højeste molerklint, som er 
61 meter høj, er der et flot kig ned på 
stranden. 

Klintens dramatiske geologiske historie 
går 55 millioner år tilbage. 
I klinten er mørke striber af vulkansk aske 
i det lysere moler. 
 
Man kan gå langs klinten, og nærstudere de mange skiftende lag af aske og 
moler, og hvis man er heldig er det muligt at finde fossiler, men man må ikke 
grave i klinten. 
 
Ikke langt fra vandrerhjemmet ligger et kuperet område, som hedder Legind 
Bjerge.  
Her er der områder, hvor der 
vandres i imponerende slugter. 
 
 
Andre steder er der både 
lyngområder med og uden 
”græssende” får. Fårene så vi, 
da vi besøgte stedet sidst.    
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Det er også muligt at finde steder på 
Mors, hvor man kan købe dejlige is, 
og hvor der er en unik vandretur 
rundt om en lille lagune. Stedet 
hedder Ejerslev Havn - et lille 
hyggeligt sted. 
 
Er vi heldige, får vi mulighed for at 
se det smukke spejlbillede, som er 
fanget på billedet herunder. Det er 
fantastisk, så smuk naturen kan 
være. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
På vores tur skal vi - den ene af dagene – opleve øen Fur. 

 
 
 
 
Fur er kun på 22 
kvadratkilometer (Fyn er 3099). 
Vi kan derfor nå at se en masse 
af denne helt vidunderlige ø, 
som har rigtig meget forskelligt 
at byde på. 
Selv om der er meget moler 
her, er det et helt andet 
farvespil, vi kommer til at møde. 
 
 



Dette og det ovenstående billede er taget i en molergrav, hvor der er dannet små 
søer. 
 
 
Man kan føle sig helt 
hensat til at være på New 
Zealand i deres vulkanske 
områder, hvor der også er 
så mange forskellige 
farver og nuancer at 
opleve. 
 
Vi skal vandre rundt i dette 
område og nyde 
farvespillene. 
 
 
 

 
 
Efter at der er blevet gravet 
moler, er landskabet blevet 
efterbehandlet (lige som ved 
Tarup/Davinde på Fyn), og i den 
forbindelse har man ladet denne 
spektakulære søjle (Bispehuen) 
blive stående, og tæt på den 
står en bronzeskulptur af 
Molermanden, som står og ser 
ud over det menneskeskabte og 
det naturlige landskab. 

 
Vi kan komme ud for udfordringer af forskellig 
slags, nogle steder er der trapper og andre steder 
mere eller mindre skrå / stejle steder med og 
uden tovværk og gelænder (som nogle billeder 
viser), men vi er alle klar til at give en hånd med, 
hvis der er behov for dette. 
 
På Fur er der også hoppepuder, man kan sidde 
eller hoppe på og et fint bryghus med lækker øl 
for dem, der kan lide øl, ellers er der kaffe og 
kage, som kan købes og nydes. 
 
 



 
Ferker Vig, et helt anderledes område - som i udseende er så langt fra de andre 
steder, vi kommer til at vandre i - med en del laguner, som man kan se ude ved 
kysten. 

 
Dette forventer vi også at komme til at se og vandre ved. 
Det ved vi, når vi har været ude at rekognoscere i maj måned 2026. 
 
Som tilføjelse til det der er skrevet tidligere i denne indbydelse, er det vigtigt, at 
man kan vandre ture på mindst 3 km et par gange om dagen, hvoraf nogle af 
turene er i kuperet / meget kuperet terræn. Til gengæld er der ingen meget lange 
ture. 
 
I 2026 bliver vi indlogeret i Danhostel Nykøbing Mors (med et dejligt græsområde 
ned mod vandet). Det ses på billedet herunder. 
 
 

 
 
 



Vi har kunnet lave turen i august 2026 til samme pris, som den der blev betalt for 
turen til Møn i år, august 2025. 
  
Som de 10 foregående år bliver det med privatkørsel, hvor vi er 4 personer i hver 
bil. Chaufførerne afregnes for kørslen, og hvis benzin og/eller færgeprisen ændres 
voldsomt kan vi blive nødt til at ændre den samlede pris.  
 
Afrejse og hjemkomsttider kommer senere. 
 
Deltagerpris per person i:  Dobbeltværelse kr. 3150 
   Enkeltværelse kr. 3850 
 
Prisen inkluderer værelse med sengelinnedpakke inklusiv håndklæder, 
morgenmad, smør selv madpakke til frokost, 2-retters aftensmad samt kaffe/te 
efter aftensmaden. 
Drikkelse betaler du selv. 
 
På vejen fra Svendborg mod Mors gør vi ophold et passende sted i Jylland til 
morgenkaffe (kaffen medbringer du selv, morgenbrød betalt og medbragt af os), 
og derefter vandrer vi en lille tur. 
 
Senere – ved middagstid - finder vi et dejligt sted at indtage vores medbragte 
madpakke og drikkelse og vandrer en ekstra tur, inden vi sætter kursen mod 
Danhostel Nykøbing Mors. 
 
Det er en rigtig god idé at have et godt siddeunderlag med, da vi ikke altid kan 
garantere borde/bænke siddeplads til alle.  
 
Vi hører gerne fra dig hurtigst muligt, da tilmelding er efter først til mølle 
princippet. Vi har fået reserveret 12 enkelt- og 14 dobbeltværelser. 
 
Vi beder dig ved tilmeldingen oplyse, om du ønsker enkeltværelse eller 
dobbeltværelse, hvem du kan/vil dele værelse med, samt om du har specielle 
madhensyn. 
 
Ligeledes vil vi gerne vide, om du kan/vil være chauffør og har GPS i bil eller på 
telefon af hensyn til behov for kørevejledninger. 
  
Er der noget, du er i tvivl om, kan du kontakte følgende:  
 
Nina  Peter   Jens Erik   Dorrit  
tlf. 23 95 50 07 tlf. 23 24 11 13 tlf. 61 28 22 58 tlf. 61 68 45 23  
 

Tilmelding sker til Jens Erik på 
 
tlf. 61 28 22 58   eller    jenserik58@hotmail.com  



 
Der må ikke betales, før du har fået en bekræftelse på, at der er plads på turen!  
 
Venteliste:  
På turen til Møn havde vi en meget lang venteliste, som nogle - helt til det sidste - 
var meget glade for, at de var skrevet op på. For alle dem fra ventelisten, der 
ønskede at komme med, fik mulighed for at deltage på turen.  
 
Bindende depositum kr. 1000 per person betales senest mandag 19.01.2026 til  
 
Reg. nr. 0847   kontonr. 0000951404   og   HUSK at angive afsender  
 
Slutbeløbet betales senest fredag 05.06.2026.  
 
Vi håber, at denne tur har din interesse, og glæder os til at høre fra dig.  
 
PS !  
 
Vi sender nye informationer til dig, når vi i maj måned har travet vores valgte 
områder tynde. 
 
Vi fastlægger de endelige vandreture, når vi har fået naturen ”helt ind under 
huden”, så vi har et super godt grundlag at sammensætte vandreturene ud fra. 
 
Vi vil gøre alt for at give dig så god en oplevelse som muligt.  
 

Mange venlige hilsner og 
måske på gensyn 

Peter, Jens Erik, Nina og Dorrit 


